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PRÉPAREZ DÈS À PRÉSENT VOS DÉPLACEMENTS !

AUCUN TRAIN SUR LE RER  
ENTRE PARIS AUSTERLITZ & MASSY 
PALAISEAU VIA PONT DE RUNGIS
ET ENTRE PARIS AUSTERLITZ & JUVISY



PLUS DE PRÉCISIONS SUR VOS ITINÉRAIRES 
ALTERNATIFS

RENDEZ-VOUS SUR LE SITE DU BLOG RER C : 
https://malignec.transilien.com/

NOUVEAU : VOS FICHES  
HORAIRES SUR TRANSILIEN.COM
Ce nouvel outil vous permet de générer 
une fiche horaire personnalisée en fonction 
de votre trajet. Désormais, vous connaitrez  
à l’avance tous les horaires de vos trains. 

LE SIMULATEUR VOUS PROPOSE : 

 �Une indication sur votre potentiel allongement de temps de parcours 
par rapport aux horaires habituels

 �Une préconisation d’itinéraires privilégiant les lignes régulières renforcées 

 �Génération de la liste de toutes les 
dessertes entre 2 gares (heure de départ, 
heure d’arrivée, durée du trajet) pour une 
journée entière

 �Consultable sur mobile, tablette 
et ordinateur

 �Multiligne et personnalisée à votre trajet

 �Accessible aux mal voyants

 �Choisir votre créneau horaire

 �Convertir votre fiche en PDF 
l’enregistrer et l’envoyer par mail

 �Obtenir le détail des dessertes

 �Filtrer vos résultats sur une seule ligne

PROCHAINEMENT, VOUS POURREZ :

PENDANT LES TRAVAUX, 
COVOITUREZ AVEC iDVROOM. 
C’EST GRATUIT ! 

• �Vous êtes passager : si vous êtes 
abonné Navigo, Transilien vous offre le 
trajet, vous n’avez rien à payer.

• �Vous êtes conducteur : que vous soyez 
abonné Navigo ou non, Transilien vous 
verse le montant correspondant au 
trajet de vos passagers, ainsi qu’une 
indemnité à chaque trajet réalisé.

Retrouvez toutes les informations sur 
idvroom.com/offre-travaux-transilien

, 



COMMENT ORGANISER VOS DÉPLACEMENTS ?

SAMEDI* 
DIMANCHE 

LUNDI

 VOUS VOYAGEZ ENTRE PARIS AUSTERLITZ & CHOISY-LE-ROI

Vitry
sur Seine

 PARIS
AUSTERLITZ

Bibliothèque
F. Mitterrand

 Ivry
sur Seine

 Les
Ardoines

CHOISY
LE ROI

 

Fréquence : un bus toutes les 10 min 
Temps de parcours entre Paris Austerlitz et Choisy-le-Roi = 40-45 min 
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Fréquence : un RER toutes les 15 min
Temps de parcours entre gare de Lyon et Juvisy = 25 min 

 �VOUS VOYAGEZ ENTRE PARIS AUSTERLITZ OU BIBLIOTHÈQUE 
FRANCOIS MITERRAND ET JUVISY
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Fréquence : un RER toutes les 15 min
Temps de parcours entre Saint-Michel-Notre-Dame et Massy-Verrières = 28 min
Temps de parcours entre Saint-Michel-Notre-Dame et Massy-Palaiseau = entre 25 et 30 min

 �VOUS VOYAGEZ ENTRE PARIS AUSTERLITZ OU BIBLIOTHÈQUE 
FRANCOIS MITERRAND ET MASSY-VERRIÈRES OU MASSY-PALAISEAU

*Attention, un mouvement de grève 
national est prévu le samedi 19 mai.

Des travaux de soirée auront lieu le samedi 19 et le dimanche 20 mai sur le RER D.



 �VOUS VOYAGEZ ENTRE CHOISY-LE-ROI ET JUVISY

COMMENT ORGANISER VOS DÉPLACEMENTS ?

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

3

Villeneuve 
St-Georges

Samedi
Dimanche
Lundi

5:00
5:00
5:00

0:30
0:30
0:30

12 à 15 min
20 min
20 min

Choisy le 
Roi RER

Samedi
Dimanche
Lundi

5:00
5:00
5:00

0:30
0:30
0:30

12 à 15 min
20 min
20 min

Villeneuve 
Triage

Samedi 
Dimanche 
Lundi

5:16 
6:25 
6:25

1:30 
0:30 
0:30

8 à 16 min
10 à 18 min
8 à 14 min

Mairie d’Ivry
Samedi 
Dimanche 
Lundi

6:00 
7:06 
7:06

2:05 
1:05 
1:05

8 à 16 min
10 à 18 min
8 à 14 min

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

8

Villeneuve 
St-Georges

Samedi
Dimanche
Lundi

5:55
5:55
5:55

21:40
21:40
21:40

30 min
30 min
30 min

Aéroport 
Orly Ouest

Samedi
Dimanche
Lundi

5:26
5:26
5:26

20:46
20:46
20:46

30 min
30 min
30 min

Athis Mons 
Porte de 
l’Essonne

Samedi
Dimanche
Lundi

4:50
6:10
6:10

22:50
22:50
22:50

20 à 30 min
30 à 40 min
30 à 40 min

Marché de 
Juvisy

Samedi
Dimanche
Lundi

5:00
6:10
6:10

23:05
23:05
23:05

20 à 30 min
30 à 40 min
30 à 40 min

Vous pouvez emprunter ces itinéraires alternatifs munis d’un titre de transport RER C valide le jour de votre voyage 
ou avec votre Pass Navigo (abonnement mensuel ou annuel valide). 

HORAIRES DES BUS
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 �VOUS VOYAGEZ ENTRE CHOISY-LE-ROI ET MASSY PALAISEAU

COMMENT ORGANISER VOS DÉPLACEMENTS ?

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

Porte de 
Choisy

Samedi
Dimanche
Lundi

5:18
6:00
6:00

0:32
0:32
0:32

5 à 15 min
5 à 15 min
5 à 15 min

Aéroport 
d’Orly 
Terminal 
Sud

Samedi
Dimanche
Lundi

5:35
6:00
6:00

1:15
1:15
1:15

5 à 15 min
5 à 15 min
5 à 15 min

Massy 
Palaiseau 
RER

Samedi
Dimanche
Lundi 

5:33
5:33
5:33

20:00
20:00
20:00

20 à 30 
min

Marché Int. 
de Rungis

Samedi
Dimanche
Lundi

5:47
5:47
5:47

20:00
20:00
20:00

27 à 30 
min

Antony 
La Croix de 
Berny RER

Samedi
Dimanche
Lundi

5:20
6:30
6:30

0:33
0:33
0:33

5 à 10 min
10 à 15 min
10 à 15 min

Saint-Maur 
Créteil RER

Samedi
Dimanche
Lundi

5:13
6:26
6:26

0:30
0:30
0:30

10 à 15 min
10 à 15 min
10 à 15 min

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

Antony 
La Croix 
de Berny 
RER

Samedi
Dimanche
Lundi

4:55
6:10
6:10

23:58
22:47
22:47

25 à 30 min
30 à 35 min
30 à 35 min

Marché Int. 
de Rungis

Samedi
Dimanche
Lundi

5:22
6:20
6:20

23:20
23:20
23:20

25 à 30 min
30 min
30 min

3

Villeneuve 
St-Georges

Samedi
Dimanche
Lundi

5:00
5:00
5:00

0:30
0:30
0:30

12 à 15 min
20 min
20 min

Choisy le 
Roi RER

Samedi
Dimanche
Lundi

5:00
5:00
5:00

0:30
0:30
0:30

12 à 15 min
20 min
20 min

Antony RER
Samedi
Dimanche
Lundi

4:30
5:37
5:37

1:18
0:22
0:22

15 à 20 min
25 à 30 min
25 à 30 min

Longjumeau 
Place 
Charles 
Steber

Samedi
Dimanche
Lundi

5:25
6:20
6:20

2:47
1:12
1:12

15 à 20 min
25 à 30 min
25 à 30 min

Vous pouvez emprunter ces itinéraires alternatifs munis d’un titre de transport RER C valide le jour de votre voyage 
ou avec votre Pass Navigo (abonnement mensuel ou annuel valide). 
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HORAIRES DES BUS



POURQUOI CES TRAVAUX ?

LES AMÉNAGEMENTS À VENIR

Chacun d’entre nous peut être 
confronté à un problème de 
mobilité réduite permanent 
(personnes en situation 
de handicap ou âgées) ou 
temporaire (femmes enceintes, 
accompagnement d’un 
enfant en bas âge, bagages 
encombrants…). 
Pour cela, nous intervenons 
dans votre gare. 

 �GARE D’IVRY-SUR-SEINE 
PRIORITÉ À L’ACCÈS ET AU CONFORT

Parallèlement, d’importants 
travaux seront réalisés afin 
d’améliorer votre confort.

CHIFFRES CLÉS

266
GARES EN ÎLE-DE-FRANCE 
VISÉES PAR L’OBJECTIF 
DE MISE EN ACCESSIBILITÉ

25 300 000 €
D’INVESTISSEMENT

Création d’une passerelle 
avec 3 ascenseurs et 

escaliers fixes adaptés

Création de 4 nouveaux accès
(côtés Seine, Saint-Just 
et bâtiment voyageurs)

Rehaussement
partiel des quais

Mise en conformité
de la signalétique
et de l’éclairage

Prolongement des quais pour 
faciliter la sortie des voyageurs 

aux 2 accès Saint-Just

Accessibilité du
bâtiment voyageurs

24 MOIS 
DE TRAVAUX À PARTIR 
DE FÉVRIER 2018



POURQUOI CES TRAVAUX ?

SNCF Réseau intervient 
en gare des Ardoines pour 
réaliser l’interconnexion entre 
le RER C et la future ligne 
15 Sud du Grand Paris Express. 
Un passage souterrain est 
réalisé, les quais seront élargis 
et rendus accessibles à tous. 
Le bâtiment voyageurs actuel 
laissera la place à une nouvelle 
gare commune à SNCF et au 
Grand Paris Express.

 �GARE LES ARDOINES 
TRAVAUX DU GRAND PARIS EXPRESS

Mise en place de l’enceinte étanche du passage souterrain – Mai 2017

UNE OPÉRATION EXCEPTIONNELLE LE WEEK-END 
DU 19 AU 21 MAI 2018

 � �Depuis novembre 2017, le cadre du futur passage souterrain est préfabriqué sur site.

 � �Le week-end du 19 au 21 mai 2018, lors d’une interruption exceptionnelle des 
circulations de 54 heures, le cadre sera ripé jusqu’à son emplacement définitif 
sous les voies SNCF. 

 � �Le passage souterrain sera mis en service début 2019. Il permettra aux voyageurs de 
rejoindre les quais du RER C avant même l’arrivée du Grand Paris Express.

CHIFFRES CLÉS

3 000 TONNES
POIDS DU CADRE EN BÉTON ARMÉ 
DU PASSAGE SOUTERRAIN

35 MÈTRES
LA LONGUEUR DU PASSAGE 
SOUTERRAIN

La construction du passage souterrain



« MA LIGNE C » L’APPLICATION 
QUI VOUS ÉCOUTE.

Partagez votre avis directement dans la rubrique 
« Contacts ». Vos témoignages nous permettrons 
d’améliorer l’application pour répondre au mieux 
à vos besoins.

APPLI « MA LIGNE C » : 
VOTRE GUIDE PERSONNALISÉ !
Nous avons imaginé l’appli « Ma Ligne C » parce que 
nous savons que ce qui vous intéresse, c’est ce qui se 
passe sur votre trajet quotidien, et pas de l’autre côté 
de votre ligne.

Pour recevoir des alertes personnalisées sur votre 
trajet, il suffit d’entrer vos gares de départ et d’arrivée 
et d’indiquer les jours et créneaux horaires qui vous 
intéressent. 
Plus besoin d’ouvrir l’appli, c’est elle qui vous prévient 
en cas de perturbation et vous permet d’anticiper au 
mieux votre déplacement.

Il n’y a pas plus simple et plus complet pour vous 
déplacer sur la ligne C alors profitez-en en exclusivité !

« Ma Ligne C » vous informe sur :

 �Les perturbations et travaux en cours et à venir 
sur votre trajet,

 �Les bus de substitution mis en place (horaires et 
géolocalisation des arrêts de bus),

 �Les prochains trains au départ de votre gare.

LE BLOG DE LIGNE C 
MALIGNEC.TRANSILIEN.COM

RETROUVEZ TOUTES LES INFORMATIONS SUR :

LE SITE INTERNET 
TRANSILIEN.COM

LES APPLICATIONS
MA LIGNE C
SNCF

LE FIL TWITTER
@RERC_SNCF#
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